

Unsere
Angebote

14. – 27. August
2019

VollCorner Bio

Magazin

Den Brüdern und Geschäftsführern
Thomas und Matthias Maier wurde ihre Leidenschaft
für Demeter schon in die Wiege gelegt.

.....
Saftiges Engagement für die Natur
Die Obst- und Gemüsesäfte von Beutelsbacher
.....



NEU
bei uns!

Felsbichl

Le Maître

Urige Heumilchkäse-Spezialität aus Tirol, mit Steinsalz und Kräutern affinert. Im Felsenkeller gereift. Aus thermisierter Kuhmilch, mind. 50 % Fett i. Tr., tier. Lab.

je 100 g ~~2,99~~ **2,70**



Edler Weißer Olive

Käserei Bantel

Rahmiger Weichkäse mit weißem Edelschimmel und fruchtig-schwarzen Oliven. Aus past. Kuhmilch, mind. 50 % Fett i. Tr., mikrobielles Lab.

je 100 g ~~2,19~~ **1,90**



Vagen



NEU
bei uns!

Focaccia

Hofbäckerei Steingraber

Typisch italienisches Weißbrot aus Weizenmehl. Bestreut mit Kräutern. Besonders lecker in Olivenöl getunkt oder zu Antipasti.

500 g ~~4,79~~ **4,30**



Niederhummel



Krustenschinken

Tagwerk Bio-Metzgerei

Saftiger Schinken vom Schwein, mit herzhafter Kruste.

je 100 g ~~4,59~~ **3,90**



Grüne Oliven ohne Stein

bio-verde

Griechische Oliven, entsteint und mariniert mit frischen Kräutern und Öl.

je 100 g ~~2,19~~ **2,00**



Tomaten

bioladen*

Aus sonnenverwöhnten Tomaten, direkt nach der Ernte verarbeitet. Grob passiert oder ganze geschälte Tomaten.

Passata / Ganze Tomaten
680 g / 800 g
2,19 € / kg / 1,86 € / kg ab ~~1,79~~ **1,49**



Müsli

Rosengarten

Klassische Müsli-Kreationen. Beeren, Früchte, Nuss oder Schoko Müsli.

Nuss/Beeren ab ~~5,99~~ **5,49** 750 g 7,32 € / kg
Früchte/Schoko ab ~~4,59~~ **3,99** 750 g 5,32 € / kg



Fruchtschnitten

Allos

Riegel aus Früchten und Nüssen, mit Honig gesüßt, viele verschiedene Sorten.

30 g ~~0,99~~ **0,79**
2,63 € / 100 g



Mandelmus

Rapunzel

Fein-cremigtes Mus aus europäischen Mandeln. Als Brotaufstrich, zum Backen oder für Desserts. **Vegan.**

250 g ~~7,99~~ **6,99**
2,80 € / 100 g



Saftiges Engagement für die Natur Die Obst- und Gemüsesäfte von Beutelsbacher

In der baden-württembergischen Kelterei Beutelsbacher von Familie Maier landet nicht irgendein Saft in der Flasche: Schon seit 1951 wird hier nur Obst und Gemüse in Bio- oder sogar Demeter-Qualität verarbeitet. Wie sehr den Beutelsbachern vor allem die biodynamische Landwirtschaft am Herzen liegt, haben sie darüber hinaus mit ihrem Einsatz für die Entwicklung des Verbands bewiesen.

Vor über 60 Jahren gehörte Familie Maier zu den Gründungsmitgliedern des nach dem Krieg wieder ins Leben gerufenen Demeter-Bundes. Damals wie heute bestimmt der ganzheitliche Blick das Handeln der Weinstädter Saftkelterei. Ihr Ziel ist es, zu zeigen, dass man aus weit mehr als Äpfeln Saft machen kann – immer im Einklang mit der Natur. So setzt das Unternehmen zum Beispiel auf Gemüse aus samenfestem Saat-

gut. Denn im Unterschied zu Hybridsaatgut bildet es Samen, die nach der Aussaat auch in der zweiten Generation die gleichen Eigenschaften aufweisen. So kann der Bauer sein eigenes Saatgut erzeugen und ist unabhängig von großen Konzernen. Das freut uns besonders, denn auch wir bei VollCorner setzen uns sehr dafür ein, diese Jahrtausende alte Saatgutkultur am Leben zu erhalten!

Die Brüder Thomas und Matthias Maier führen den Betrieb inzwischen in der dritten Generation. Die beiden pflegen gemeinschaftlich eine faire und vertrauensvolle Zusammenarbeit mit ihren Anbaupartnern – und auch ihren Ideen für neue Säfte sind keine Grenzen gesetzt! So kommen zu den Beutelsbacher Klassikern, wie dem Demeter-Orangensaft, den es schon seit über 30 Jahren gibt, immer wieder neue Kompositionen aus allen erdenklichen Frucht- und Gemüsesorten hinzu.



Die Brüder und Geschäftsführer Matthias und Thomas Maier setzen sich gemeinschaftlich für die beste Qualität ihrer Säfte ein.



demeter

Fruchtsaft-Cocktail

Beutelsbacher

Vitamin C-reiche Mehrfruchtsäfte aus Direktsaft und Tee, in Demeter-Qualität. Mango-Maracuja oder Blutorange-Acerola.

0,7 l
4,70 € / l
+ 0,15 € Pfand / Flasche

ab 3,69 **3,29**



demeter

Orangen- oder Grapefruitsaft

Beutelsbacher

Aus sonnengereiften Früchten. Direkt im Herkunftsland schonend gepresst.

0,7 l
4,70 € / l
+ 0,15 € Pfand / Flasche

ab 3,59 **3,29**



demeter

Apfelsaft naturtrüb

Beutelsbacher

Direktsaft aus sonnengereiften Äpfeln aus dem Streuobstanbau. Erntefrisch und schonend gepresst, nur mit fruchteigener Süße.

1 l
+ 0,15 € Pfand / Flasche

Nur für **KURZE** Zeit

~~2,49~~ **1,99**

Angebote vom 14. bis 27. August 2019

Aktuelle Angebote



Schrobenhausen



Zuckermais

Deutschland

In der Milchreife frisch geernteter Zuckermais. Knackig und süß. Entweder im Salzwasser garen oder langsam auf dem Grill rösten. Gewachsen auf dem Biolandhof Fuchs.



1,49



Zwetschgen

Deutschland

Am Bodensee geerntet. Saftiges, festes gelbes Fruchtfleisch, gut steinlösend. Aromatisch-süß mit harmonischer Säure.



3,33



Olivenöl nativ extra

MANI

Frisch und mild-fruchtig. Sortenrein gepresst aus Koroneiki Oliven. **Vegan.**

1 l

~~16,99~~ 14,99



Camembert

Andechser Natur

Weichkäse mit typisch weißem Edelschimmel, hergestellt in den Ennstaler Alpen. Eignet sich hervorragend als Backcamembert. Mit 55 % Fett i. Tr., tierisches Lab.

100 g

~~1,99~~ 1,69



Piding



Naturjoghurt

Berchtesgadener Land

Cremig gerührter Joghurt mit 3,8 % Fett oder fettarm mit 1,7 % Fett.

500 g
2,18 € / kg



~~1,15~~
~~1,19~~ 1,09



Trostberg



Schweine-Nackensteak

Chiemgauer Naturfleisch

Mariniert mit würziger Paprika-Marinade. Zum Braten oder Grillen. Auf jeder Packung kann man die Herkunft des Fleisches nachvollziehen.

je 100 g



~~1,89~~ 1,69



Spätburgunder

Weingut Huster

Kräftig, rubinroter Qualitätswein. Ausgeprägter Beerenduft nach Cassis, Süßkirsche und Himbeere. Milde, weiche Frucht, reife Tannine. Zu gegrilltem Fleisch, würzigem Braten oder gereiftem Bergkäse. Trocken.

0,75 l
10,00 € / l

~~7,90~~ 7,50



Grauburgunder

Weingut Huster

Weicher, eleganter Grauburgunder, kräftige Frucht, erinnernd an Birnen, harmonischer Einklang mit ausdrucksvoller Fülle, geringe Säure. Zu kräftigen Fischgerichten, Lamm, Wildgeflügel oder zu reifem Weichkäse. Trocken.

0,75 l
10,00 € / l

~~8,49~~ 7,50



Weißburgunder

Weingut Huster

Weißwein aus Rheinhessen. Leichte Zitrusaromen, frisch und fruchtig im Geschmack nach Limette. Blumig-schlank mit dezenter Restsüße. Ideal zu Meeresfrüchten, gegrilltem Gemüse und Geflügel. Trocken.

0,75 l
10,00 € / l

~~7,90~~ 7,50